
令和４年１月２４日 

保護者各位 

 

宜野湾市立志真志幼稚園  

    園長 天願 直光  

（公印省略）   

 

 

生活発表 園児鑑賞日の変更等のお知らせ 

 

 

 初春の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。日頃より本園教育活動と新型コロナウイルス感染拡大防止へのご理解とご協力を頂

き感謝申し上げます。 

 さて、今月に入り、県内の新型コロナウイルス感染が非常に厳しい状況が続いています。

その防止策として市より 1/11 付けで「幼稚園における感染防止策」が出されており、本園

におきましても、自粛や早お迎えのご協力をいただいています。 

そんな中、生活発表会のご心配もおありだと存じますが、現状を鑑み、園児鑑賞会を 2

月 10 日（木）に延期することとしました。 

また、これから作成していく DVD につきましては、生活発表会の姿だけに限らず年間

を通して、活動や遊びに取り組む姿や協力して一つのことを創り出している様子など、こ

れまで残してきた動画や写真を活用するなど、内容の工夫を考えております。これらを編

集した DVD を通して、保護者の皆さまとお子さんの育ちの共有ができる形となればと思

っています。ご理解の程、宜しくお願いします。 

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 


